
令和 6 年 2 月 3 日 

保護者さま各位 

神奈川県逗子市山の根３－２０－１０ 

児童発達支援・放課後等デイサービス 

ののはな 

施設管理者 久保直道 

 

感染症対策の一部緩和について 

 

ののはなでは,児童と従業員の安全と健康を最優先に考え,感染症対策を徹底してまいり

ました。現在,政府や関連機関のガイドラインの見直しや状況の変化を踏まえ,感染症対策

の緩和について以下の通りお知らせいたします。 

 

1. マスクの着用：施設内では,従業員および保護者ならびに見学者に対し,マスクの着用を

推奨いたします。感染リスクの少ない状況で,適度な距離を保てる場合は,マスクの着用が

任意となります。ただし,感染が拡大している場合には,「2023.3.13 マスクの着用および感

染症対策について」の対応を継続させていただきます。 

 

2. 手指の消毒：施設内には,消毒用アルコールを設置しております。ご来訪の際や施設利用

の際には,手指の消毒をお願いいたします。特に,施設内での触れ合いや接触の機会が増え

る場合には,頻繁な手指の消毒をお願いいたします。 

 

3. 換気の徹底：施設内の換気については,定期的かつ十分な換気を実施しております。また,

窓を開けたり,換気扇を利用したりして,空気の流れを促すようにしています。 

 

4. 体調管理のお願い：施設の利用には,体調の確認と異常がある場合は,利用を控えるよう

お願いいたします。また,発熱や咳などの症状がでた場合には,保護者の方へご連絡させて

いただきます。 

 

保護者の皆さまには,引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。感染症対策の緩和

に伴い,より充実したサービスを提供できるよう努めてまいります。児童と従業員の安全と

健康を守りながら,ご利用いただけるように努めてまいりますので,何卒ご協力いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

以上 


